mḡ li. d̄. vij. itinerib⁹ trinitatis. itinere. v. c. ij  
q̄ rōnalis creatura ad h̄ creata est vt opatōes  
exerceat p̄fal. p̄ h̄ gr̄a mediāte suū finē eternū  
7 vltimū ad quē creata ē p̄sequat̄. pp̄ hūc ei  
vltimū finē creat⁹ est hō. 7 si op⁹ suū ad qd̄ fa-  
ctus ē nō opef. i. si deo nō fuat nō solū a vita  
eterna aut a suo fine excludet̄. sed sua naturali  
p̄fectiōe p̄uat̄. i. eternalit̄ dānat̄. Natural̄ em̄  
industria nos cogit vt deo fuam⁹. Nā sic oēs  
creature añ nos create sūt vt nob̄ fuāt. ita nos  
a dō vt sibi fuam⁹ sum⁹ p̄ducti in esse. iō dicit̄  
dñs **Esa. xliij. Seru⁹ me⁹ es tu isrl̄. i. iure cre-**  
**atiōis. 7 Iudit̄ ait. xvj. Tibi fuat oīs creatu-**  
**ra. Scdm̄ ē misericors liberatio. Dic̄ em̄ p̄bs.**  
**ij. pol. duplex ē fuus a natiuitate 7 captiuitate.**  
**Natiuitate nāqz qd̄a statī vt nascunt̄ fui**  
**efficiunt̄. vt q̄ d̄ ancilla nascūt̄. 7 isti nō p̄nt ca-**  
**pere h̄ditatē p̄ris nisi fiāt liberi. ad gall. iij. n̄**  
**inqt̄ ap̄ls filij⁹ erit heres ancille cū filio libe.**  
**Captiuitate qd̄a fuit fui q̄ i bello captiūt̄. Mo-**  
**ralit̄ ḡ intelligēdo nos habuim⁹ duplicē fuitu-**  
**tē. p̄ma fuit pcti original̄ q̄ nascunt̄ fui diabo-**  
**li. 7 ab illa fuitute xp̄s dñs n̄ liberauit nos i**  
**baptisimo q̄ h̄z efficacit̄ ab eius possessiōe de q̄**  
**d̄ **Ec̄ci. xj. Facile est i ocul⁹ dei sb̄ito honestat̄****  
**paup̄em vicz hoīem d̄ suo nato ad irā facē ser-**  
**uum suū. Alia ē fuitus a captiuitate. q̄ diabo-**  
**lus nos cepit cū p⁹ baptisimū ad maiorē etatez**  
**puenim⁹. qz di. mḡ li. iij. di. iij. Gram opan-**  
**tē 7 coopantē cūctis puulis i baptisimo dari in**  
**munere i habitu nō i vsu. vt cū ad maiorē ve-**  
**nerint etate ex munere sortiant̄ vsū. s̄. actualē**  
**nisi p̄ liberū arbitriū vsū muner̄ extiguāt pec-**  
**cando. Et ita ex culpa eoz ē. 7 nō ex defectu ḡ**  
**tie qz mali fiāt. qz ex dei munere valētes h̄re v-**  
**sum bonū p̄ liberū arbitriū rennuerūt vt vsuz**  
**prauū elegerūt. hec mḡ. Et qz hoīes prauū v-**  
**sum vicz peccādo elegerūt. iō fuituti se demo-**  
**nis subdiderūt. iux̄ illud **Job. vij. Qui fac pec-****  
**catū fuus est pcti. Et be. **Petr⁹ i. ij. cano. c. ij.****  
**Idē testat̄. A q̄s qd̄ sup̄at⁹ est h̄ est 7 fuus**  
**Sed qz hoīes sup̄ati sūt a p̄cupia oculoꝝ 7 vi-**  
**tioꝝ sm̄ glo. ergo rē. Ab hac seruitute christ⁹**  
**nos misericorditer liberauit p̄ passiōē suam**  
**7 mortē. De hoc **Augu. in li. de baptisimo 7 al-****  
**legat̄ magister li. iij. di. xix. vbi loquēs de xp̄o**  
**De obedientia inqt̄ et iusticia mortem gusta-**  
**uit per quam nos redemit a seruitute dyaboli**  
**Incidēbamus enim in principem huius secu-**  
**li qui seduxit **Adam 7 fecit seruum suuz. cepit****  
**qz nos quasi vernaculos possidere Sed venit**  
**redemptor et victus est deceptor. Et infra. ve-**  
**nit inquit ille. id est christus. alligauit fortem.**  
**id est dyabolū vinculo passiōis sue. intrauit**  
**in domum eius. id est in corda eozum vbi ha-**  
**bitauit. et vasa eius. s̄. nos eripuit. que ille im-**  
**plexerat amaritudine sua. i. peccatis. De aut̄**